Nº 115/2024 - Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal de Minas Gerais.
Contratado: Lorena Torres Oporto. Objeto: magistério no Departamento de Genética,
Ecologia e Evolução da Instituto de Ciências Biológicas, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais. Retribuição: R$6.356,02 (seis mil trezentos e cinquenta e seis reais e dois
centavos) , correspondente ao vencimento de Professor de Magistério Superior, Classe A,
denominação Adjunto A, Nível 01. Autorização interna: Parecer da CPPD nº 1020/2024.
Vigência: 23/08/2024 a 31/07/2025. Data da assinatura: 23/08/2024.

[...]

Nº 117/2024 - Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal de Minas Gerais.
Contratado: Yuri de Freitas Rego. Objeto: magistério no Departamento de Química do
Instituto de Ciências exatas -ICEX, em regime de 40 (quarenta) horas semanais. Retribuição:
R$6.356,02 (seis mil trezentos e cinquenta e seis reais e dois centavos) , correspondente ao
vencimento de Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação Adjunto A, Nível
01. Autorização interna: Parecer da CPPD n.º 427/2024 e 874/2024. Vigência: 26/08/2024
a 28/02/2025. Data da assinatura:

[...]

arquivos digitais individuais no formato PDF.

6.3. A confirmação do recebimento da inscrição será enviada para o mesmo endereço de correio eletrônico que realizou a inscrição, até o segundo dia útil do envio da
inscrição.

6.4. A taxa de inscrição, no valor de R$ 215,99 (duzentos e quinze reais e noventa e nove centavos), deverá ser paga no Banco do Brasil S/A, por meio de Guia de Recolhimento
da União - GRU, emitida através da página eletrônica informada no Quadro 1 deste Edital.

6.5. A inscrição somente será aceita mediante a confirmação do pagamento da taxa de inscrição ou do deferimento do pedido de isenção, nos termos deste Edital.

[...]

14 de agosto de 2024.

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de doação nº 13/2024. Doador : Arnaldo Leite de Alvarenga. Donatária:
Escola de Belas Artes/UFMG, CNPJ nº 17.217.985/0006-19. Objeto: doação de livros.
Quantidade: 04 títulos, com 08 exemplares. valor total: R$ 412,00 (quatrocentos e doze
reais). Fundamento Legal: Decreto nº 9.764, de 11 de abril e Instrução Normativa
SEGES/MP nº 06/2019, de 12 de agosto de 2019, e suas alterações. SIGNATÁRIOS Arnaldo
Leite de Alvarenga (Doador) e Daniel Rodrigues, responsável da biblioteca da Escola de

[...]

EXTRATOS DE DOAÇÃO

Espécie: Termo de doação nº42/2024. Doador: Rafael Antonio Baldo. CPF/CNPJ nº
042XXXX905. Donatária: Faculdade de Direito (FD/UFMG). CNPJ nº 17.217.985/00021-58.
Objeto: doação de livro(s). Quantidade: 01 título. Valor total da doação: R$139,90 (cento e
trinta e nove reais, noventa centavos). Fundamento Legal: Decreto nº 9.764, de 11 de abril e
Instrução Normativa SEGES/MP nº 06/2019, de 12 de agosto de 2019, e suas alterações. Belo
Horizonte, 2 de julho de 2024. (Doador) e Faculdade de Direito (FD/UFMG) (Donatária).

Espécie: Termo de doação nº43/2024. Doador: Ingrid Athina C. Aglantzakis. CPF/CNPJ nº
044XXXX199. Donatária: Faculdade de Direito (FD/UFMG). CNPJ nº 17.217.985/00021-58.
Objeto: doação de livro(s). Quantidade: 03 títulos. Valor total da doação: R$379,90
(trezentos e setenta e nove reais, noventa centavos). Fundamento Legal: Decreto nº 9.764,
de 11 de abril e Instrução Normativa SEGES/MP nº 06/2019, de 12 de agosto de 2019, e
suas alterações. Belo Horizonte, 1 de agosto de 2024. (Doador) e Faculdade de Direito
(FD/UFMG) (Donatária).